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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* تروریست های اقتصادی دام های کشور را با چند برابر قیمت از کشور خارج 
می کنند که به خیال خود بتوانند با این فشار خود، مردم و انقاب اسامی را 
زمین بزنند، همه باید نسبت به نقشه های شیطانی دشمنان هوشیار باشیم. چرا 
دستگاه اطاعاتی و قضائی برای برخورد با این جرم آشکار وارد عمل نمی شوند.
1382---0915 و 7956---0935

*  کارخانه های بزرگ باید عامل ثبات در اقتصاد کشور باشند ولی فقط با روح 
و روان مردم بازی می کنند. افرادی را برای انتشار شایعه  گران شدن اجناس به 
کف بازار می فرستند و بعد 5درصد زیر قیمت جدید بازار کالای خود را به فروش 
می رسانند! وقتی هم قیمت ها رو به کاهش اند فروش خود را کاهش می دهند و 
تولیدات خود را دپو می کنند. آیا این احتکار نیست؟! زمانی هم که قیمت ها بالا 
می رود فروش خود را افزایش می دهند! آیا این اخال در نظام اقتصادی کشور 

نیست؟! با این همه فریب و نیرنگ، یارانه تولید هم می خواهند؟!
مدرسی
* برای رفع نابسامانی های موجود در افزایش بی رویه قیمت محصولات خانگی باید 
اتحادیه  های جهادی وارد عرصه تولید بشوند و مهندسان متعهد کشور که کم هم 
نیستند کارگاه های تولیدی را فعال سازند چرا باید کشوری که در ساخت زیردریایی 
و موشک دوربرد کسب افتخار کرده برای محصولات خانگی مشکل داشته باشد.

معصومی 
* مردم ایران از زحمات طاقت فرسای خودروسازان!! که در سال های متمادی به 
ویژه در سال جاری در چند مرحله از جان و دل به آشفتگی بازار خودرو و بالا 
بردن قیمت ها بدون هیچ مبنای منطقی، دامن زدند و فضا را برای سودجویان و 
فرصت طلبان مضاعف کردند و بر فشار گرانی ها افزودند، تقدیر و تشکر می کنند 

واقعا خسته نباشید دلاوران!!!
0990---9451

*  سیب زمینی را از کشاورز کیلویی 900 تومان می خرند و با قیمت کیلویی 4 
هزار تومان به مردم می فروشند. آیا برای دولت زشت نیست که از کنترل قیمت 

سیب زمینی هم عاجز شده است.
0911---0049

* رئیس جمهور گفت ما بابت گندم به کشاورزان کیلویی 1200 تومان 
پرداخت کردیم در صورتی که دولت قبل از ما کیلویی 400 تومان می داد! حتما 
رئیس جمهور توجه دارند که 400 تومان دولت قبل در حالی بود که دلار 3000 
تومان بود و امروز 12 هزار تومان! بنابراین این دولت بسیار کمتر از مبلغ گذشته 

در 6 سال قبل به کشاورزان پرداخت می کند!
دولابی

* برنامه پایش 97/11/28 بسیار خوب بود. حرف 99 درصد مردم زده شد.
0936---9535

* افزایش قیمت خودرو، احتکار گوشت در گمرک به منظور افزایش قیمت آن 
و همچنین بالا رفتن 40 درصدی قیمت لوازم خانگی همه برای فشار آوردن بر 

مردم صورت می گیرد تا بتوانند فتنه جدیدی را کلید بزنند.
0918---4070

*  آیا انصاف است در شرایطی که ملت هنوز فشارگرانی را تحمل می کند قیمت چند 
قلم کالا مثل خودرو مجددا افزایش قیمت پیدا کنند و فشار به مردم مضاعف بشود.
0922---9239
* دولتی که توان کنترل قیمت مرغ و گوشت را نداشته باشد به چه کاری می آید؟ 
عدم کنترل و نظارت بر بازار، باعث ایجاد هرج و مرج در فروش انواع مواد و اقام 
شده است به طوری که مغازه هایی در کنار هم اجناس واحدی را با قیمت های 

متفاوت و بعضا با 150 درصد اختاف قیمت عرضه می کنند!
قلی زاده، طاهری، فراهانی و...

* مرکل آلمانی بی شرمانه اظهار می دارد با برجام ایران را مهار کرده ایم! آن وقت 
»دلواپسان« اظهار می دارند برجام چه برکاتی برای ما داشته است!

0918---5261
* روزنامه های زنجیره ای پوشاندن حقایق را به جایی رسانده اند که از کودتای 
آمریکا در ونزوئا حمایت کرده و از حمله پلیس به معترضین علیه سرمایه داری 
چیزی نمی نویسند و از همه عجیب تر اینکه حمله تروریستی تروریست های وابسته 
به بیگانگان در داخل کشور را محکوم نمی کنند و حتی حاضر نیستند از گوشه ای 

از حماسه عظیم تشییع این شهدا تصویری منتشر کنند!
0936---9984

* دولتمردان منفعل گوش هایتان را باز کنید! کنایه ابلغ از تصریح رهبر معظم 
انقاب را بشنوید که فرمودند:  اروپا هم مثل آمریکا، خائن و بدعهد است. منتظر 

معجزه از طرف اروپا نباشید!
طباطبایی
* کاش جفای آقای آشنا مشاور فرهنگی رئیس جمهور در حق ملت و شهدا در 
حد خوردن نمک و شکستن نمکدان بود. ایشان با موضع گیری انحرافی جدید 

خود نمک روی زخم خانواده محترم شهدا پاشید.
0935---2802
* آقای رئیس جمهور قبل از گرفتن انتقام شهدای سپاه از دشمن فکری برای 
کنترل مشاور فرهنگی خودش بکند که گفته اعتقادی به گرفتن انتقام از ضد 

انقاب ندارد.
0912---7919

* کرنش در برابر غرب، توهین به عقاید مردم و جامعه اسامی و مقدسات از 
شیوه های روزنامه های زنجیره ای مثل روزنامه ایران است. لازم است هیئت نظارت 
بر مطبوعات و دستگاه های ذی ربط با این متخلفان برخورد محکمی داشته باشند.
نوربخش- مشهد مقدس
* زمانی که شاه ملعون درصدد تصویب کاپیتولاسیون بود حضرت امام راحل)ره( 
از حوزه علمیه قم به علما و مردم بیدارباش داد. جرقه انقاب اسامی با همین 
فریادهای امام راحل زده شد و سپس بیداری علما و مردم کار را پیش برد. امروز 
هم به نظرم پالرمو، FATF و CFT و... را اگر مراجع، علما، نخبگان و اعضای 
نخبه و خبره های سیاسی مجمع تشخیص مصلحت در برابرش نایستند با دست 

خود یک کاپیتولاسیون جدید را به تصویب رسانده اند!
بوربور- ورامین
* رئیس دفتر ریاست جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه مشترکا اظهار 
داشته اند در صورتی که لایحه پالرمو و FATF در مجمع تشخیص رای نیاورد 
باید عواقب آن را مجمع بپذیرد! در حالی که این آقایان اولا باید پاسخ بدهند که 

آیا این عواقب تلخ برجام را پذیرفتند؟!
عسگری
* دولت پاکستان باید بداند پول های آل سعود برای آنان برکت نخواهد داشت. 
عربستان با این کمک های خود جامعه مسلمان پاکستان را پاره پاره خواهد کرد. 
دولتمردان پاکستانی منافع درازمدت ملت خود را فدای منافع کوتاه مدت نکنند.
0936---4175

* با قیمتی که پراید این آسیب پذیرترین خودروی کشور پیدا کرده)یعنی 47 
میلیون( چگونه سازمان حمایت از مصرف کننده قصد برگزاری همایش میلیاردی 
دارد؟! واقعا این سازمان چه گلی به سر ملت زده است؟! از رسانه های دلسوز 
دیداری و نوشتاری درخواست می شود با مسئولان این سازمان مصاحبه کنند 
و مانع این گونه ولخرجی ها شوند و به جای آن بخواهند به گره گشایی مشکات 

مصرف کننده ها بپردازند!
شکیبا
* اگر پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد تصویب قرار بگیرد 
مشکات و گرفتاری های کشور دوچندان خواهد شد. در گذشته دیدیم که با 
اجرای برجام توسط دولت فشار و تحریم های آمریکا بیشتر شد و هرچه کوتاه 

آمدیم آمریکایی ها و اروپایی ها گستاخ تر شدند.
عباسی
»پاسخ روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 

تهران«
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه وزین کیهان به تاریخ 1397/11/23 

توضیحات زیر را معروض می دارد:
1- در حال حاضر قیمت میوه و سایر اجناس عرضه شده در میادین میوه و تره بار 
به مراتب ارزان تر از سطح شهر است، کما اینکه قیمت انواع میوه در این مراکز به 

طور متوسط 36 درصد ارزان تر از سطح شهر است.
2- در خصوص محصولات تنظیم بازار از جمله گوشت گوسفند، گوساله و مرغ، 
با توجه به یارانه ای که توسط دولت برای این محصولات در نظر گرفته می شود، 
این تفاوت به مراتب چشمگیرتر است. چنانکه قیمت گوشت گوسفند در میادین 
میوه و تره بار به طور متوسط 52 درصد، گوشت گوساله 18 درصد و گوشت 

مرغ 29 درصد ارزان تر از سطح شهر است.
3- شهروندان محترم حتما اطاع و آگاهی دارند که شورای محترم شهر تهران 
نه تنها هیچ نقشی در نوسانات اقتصادی کشور ندارد، بلکه تاش کرده است تا با 
بسیج همه امکانات و توان مجموعه شهرداری تهران از شهروندان به ویژه اقشار 

آسیب پذیر حمایت کند.

خبر ویژه

اگرمشکلاتمردمراحلنمیکنید
لااقلبهشعورشاناحترامبگذارید

یک سایت حامی دولت ضمن اعتراض به سخنان روحانی درباره ارزانی 
اجناس و قاچاق پرسید: نمی دانید یا تجاهل می کنید؟!

عصر ایران نوشت: اخیراً رئیس جمهور حسن روحانی در توضیح علت 
قاچاق گفته است: علت قاچاق ارزانی است، وقتی جنسی در داخل ارزان 
است و در خارج گران، خود به خود قاچاق آن به خارج صورت می گیرد. 
به عنوان مثال چون الان گوشت در عراق گران تر از ایران است، از کشورمان 
به آنجا قاچاق می  شود. درباره قاچاق بنزین نیز همین موضوع مصداق دارد.

 آقای روحانی چنان می گوید چون در داخل ارزانی است که اگر کسی 
مطلع نباشد و حرف های او را بشنود، فکر می کند مردم غرق در ارزانی هستند 

و لابد معیشت سهلی دارند! 
ارزانی و گرانی، مفاهیمی نسبی هستند؛ قیمت کالا و خدمات به نسبت 
درآمد عموم جامعه بسیار بالاست و اکثر مردم به معنای واقعی کلمه لنگ 

امور روزمره معیشتی هستند.
در چنین وضعیتی به رخ کشیدن قیمت های بالا در سایر کشورها، کاری 
نخ نما، زشت و زننده است. نخ نما از آن جهت که بارها و بارها تکرار شده 
و اکنون حال شنونده را به هم می زند و زشت  و زننده نیز بدان علت که 

مخاطب احساس می کند شعورش نادیده گرفته می شود.
مثاً مدام قیمت بالای بنزین در کشورهای دیگر را علم می کنند و بر 
سر مردم می کوبند اما عمداً یادشان می رود بگویند در هیچ جای دنیا قیمت 

خودرو این اندازه ایران نیست.
یا می گویند قیمت آب و برق و گوشت و اجاره خانه و ... در فان کشورها 
بالاست  ولی اصاً به رویشان نمی آورند که اگر آنجا به دلار و یورو می خرند، 

درآمدشان نیز به دلار و یورو و نظایر آن است.
مدیران هر وقت درآمدها را بالا بردند، بیایند و درباره قیمت ها در خارج 
حرف بزنند والّا بهتر است سکوت کنند و با حرف های خامشان نمک بر 

زخم مردم نپاشند.
انگار آقای روحانی متوجه نیست یا تجاهل می کند که علت قاچاق 

کالاهای ایرانی به خارج کشور، افت شدید ارزش پول ملی است.
 بحث های تئوریک به جای خود ولی قاچاق علت های دیگری هم دارد 
که مهمترین شان بی تدبیری است. وقتی ارزش ریال پایین آمد، دولتمردان 
باید پیش بینی می کردند که چه کالاهایی در این تفاوت قیمتی جدید ممکن 
است قاچاق شوند؛ نه اینکه بی مسئولانه بایستند و تماشا کنند و تنها بعد از 
این که قاچاق به خارج و کمبود در داخل شدت گرفت، کارهای عجیب و 

غریبی مانند وارد کردن گوسفند با بوئینگ انجام دهند.
اگر مدیریت این است که نیازی به این همه دبدبه و کبکبه و آن همه 

مدیر مدعی و سازمان های عریض و طویل نبود. 
گیریم که همه حرف های رئیس جمهور درست! آیا او را انتخاب کرده ایم 
که حرف بزند یا عمل کند؟اصاً می پذیریم که علت قاچاق، ارزانی است. خب 

حالا چه کنیم؟ هورا بکشیم؟ دست بزنیم؟!
نکند راهکار دولت این است که قیمت ها را بالا ببرند تا ارزانی نباشد و 

قاچاق صورت نگیرد!
اصاً مگر ما رئیس جمهور انتخاب کرده ایم که علل قاچاق را برایمان 

تشریح کند؟ پس چه کسی مانع قاچاق شود؟
دیدیدپالایشگاهبومیبنزین
ضرورتداشت،آقایوزیر!

وزیر نفت در آیین بهره برداری از فاز سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس، 
این رخداد قابل توجه را نشان دهنده توجه خود به مقوله توسعه صنایع پالایشی 
عنوان کرده و گفته است افزایش دو برابری ظرفیت صنعت پالایشی، بیانگر این 
است که انتقادات به نحوه نگرش وزارت نفت به این حوزه از اساس باطل است.

روزنامه جوان ضمن انتشار این مطلب نوشت:  این گفته های وزیر نفت 
شاید در نگاه نخست برای عموم جامعه قابل پذیرش باشد، ولی ادعای آنکه 
وزیر نفت به توسعه صنایع پالایشی اعتقاد دارد با عملکرد و اظهارات گذشته 
او تناقضی آشکار دارد. برای فهم بهتر این موضوع باید به این مهم اشاره کرد 
که پس از پیروزی انقاب اسامی، سه پالایشگاه در کشور ساخته شد که 
هیچ کدام از آنها، اصولاً ارتباطی به وزیر نفت ندارد. دو پالایشگاه امام خمینی 
شازند و بندرعباس در دولت کارگزاران تصویب و اجرا شد و پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس هم در سال 85 کلید خورد و با پیشرفت بالای 60 درصدی 

تحویل دولت یازدهم شد.

در دولت یازدهم، وعده های بسیاری درباره بهره برداری کامل از پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس داده شد که در نهایت سه فاز این پالایشگاه در اواخر سال 
97 به بهره برداری رسید، در حالی که قرار بود این مهم در سال 94 محقق 
شود. با هر کندی که بود، رسانه ها فشار های خود را به تأخیر های صورت 

گرفته مضاعف کردند و در نهایت این پالایشگاه به تکامل رسید. 
نباید فراموش کرد که اگر دیدگاه وزیر نفت توسط پیشینیان وی 
حکمفرما بود، امروز وضعیت بغرنجی در پالایش را به نظاره می نشستیم. 
در دولت گذشته، طرح مهمی در دستور اجرا قرار گرفت که بر اساس آن، 
با توسعه فاز های پارس جنوبی، میزان تولید میعانات گازی به بیش از 600 
هزار بشکه خواهد رسید و بهتر است به جای خام فروشی و صادرات صرف 
میعانات گازی، این ثروت را تبدیل به فرآورده های نفتی کرده و عاوه بر 
جلوگیری از واردات بنزین، ایران به جمع صادرکنندگان فرآورده های نفتی 
بپیوندد. طی سال های 85 تا 86 بخشی از منابع بانک مرکزی در این پروژه 
ایرانی هزینه شد که با تحریم های صورت گرفته، هزینه ها افزایش یافت، اما 
هر طور که بود، احداث پالایشگاه متوقف نشد و دولت یازدهم و دوازدهم، با 
وجود تأخیر های مکرر، این پروژه را به پایان نزدیک کرد. افتخار راه اندازی این 
پالایشگاه برای نظام جمهوری اسامی ایران است، ولی کسانی که از اساس 
پالایشگاه سازی را رد می کردند، امروز معتقدند با مدیریت خود توانستند 

ظرفیت پالایشی کشور را دو برابر کنند.
اگر واقعاً وزارت نفت اعتقادی به پالایشگاه سازی داشت، پالایشگاه آناهیتا 
را جدی تر دنبال می کرد یا با تصمیم گیری های شتابزده، سرنوشت طرح های 
پالایشی مانند پالایشگاه هرمز را در نطفه خفه نمی کرد. تنها طرح پالایشی 
که وزارت نفت به صورت خام و ابتدایی آن را به پیش برد، هشت پالایشگاه 
60 هزار بشکه ای سیراف بود که قرار بود تا سال 96 افتتاح شود، اما به حال 
خود رها شد با پیشرفت فیزیکی 5 درصد. وزیر نفت در طول هشت سال 
وزارت خود در دولت اصاحات نیز یک طرح پالایشی را کلید نزد تا ایران 
متکی به واردات بنزین شود؛ چراکه »ژنرال« معتقد بود ساخت پالایشگاه 
به صرفه نیست. این نقطه ضعف بزرگ، موجب شد تا آمریکا صادرات بنزین 
به ایران را تحریم کند، هدف گیری دقیق آن ها گرچه با شکست مواجه شد 
و بنزین پتروشیمی ها به کمک آمد، اما تبعات خطای استراتژیکی که زنگنه 
طی سال های 76 تا 84 انجام داده بود، به خوبی نشان داد که یک تصمیم 

اشتباه، چه بایی می تواند بر کشور نازل کند.
آمریکاواروپاتقسیمکارکردهاند
بودونبودبرجامفرقیندارد

یک سایت حامی برجام تصریح کرد آمریکا در مسئله نقض برجام، تقسیم 
کار کرده و نقش پلیس خوب و بد را بازی می کنند.

»دیپلماسی ایرانی« وابسته به صادق خرازی )دیپلمات دوره اصاحات( 
نوشت: توافق هسته ای در حال حاضر به پیکره بی رمق و خسته ای بدل شده 

که بودن یا نبودنش تفاوتی ندارد. 
می توان توافق هسته ای را سندی مکتوب میان تابعین حقوق بین الملل 
دانست که بر مبنای اصول حقوقی تنظیم شده و به تصویب طرفین رسیده 
است و می توان این توافق را بر اساس حقوق معاهدات »معاهده بین المللی 
خاص، رسمی، چندجانبه و معاهده از نوع قرارداد خاص دانست که کلیه 
مراحل انعقاد و اجرائی شدن یک معاهده بین المللی را دارا بوده و توسط 

حقوق بین الملل به رسمیت شناخته شده است«.
در معاهدات نیز شروط فسخ و ابطال و نسخ آنها قید می شود و یا با اتمام 
مدت معاهده خود به خود معاهده مورد نظر فسخ می شود. در معاهدات 
چند جانبه چنانچه یکی از طرفین بدون تحقق شرایط مندرج در معاهده 
از آن خارج شود تفسیر یک جانبه صورت گرفته که از نظر حقوقی ارزشی 

نیز ندارد و معاهده به قوت خود باقی است. 
در این میان در حالی که آمریکایی ها بدون تحقق شرایط مندرج در 
معاهده و بر مبنای تفسیر یک جانبه )که فاقد ارزش حقوقی است( از این 
توافق خارج شده اند اروپایی ها در قامت پلیس خوب وارد میدان شده و اعام 
پایبندی به این توافق را کرده اند. روی دیگر این سکه به این معناست که در 
حالی که جمهوری اسامی از سوی آمریکا مورد تحریم قرار می گیرد باید 
تعهدات خود را در توافق هسته ای انجام دهد و چنانچه خروج از این معاهده 

را مطرح کند، ایران ناقض و فسخ کننده این قرارداد شناخته خواهد شد.
در این میان تقسیم نقش اروپا و آمریکا بسیار ظریف و با دقت صورت 
گرفته است که برای ایران معامله دوسر باخت محسوب می شود. در حالی 
که اروپایی ها مدعی راه اندازی کانال تبادل مالی با ایران هستند هنوز ایران 
قادر به دسترسی به بازارهای سرمایه در جهان نیست و این به معنای عدم 

عزم جدی اروپا برای منتفع ساختن ایران از قبل این توافق است. 
همان گونه که برجام، مکانیزم ساز نبود، سازوکارهای بعدی اروپایی ها 
نیز مکانیزم ساز نیست چرا که اساسا مسئله ایران ترنسفر مالی به صورت 
شبکه ای و دسترسی به بازارهای جهانی است در حالی که انتقال فیزیکی 

پول نمی تواند ایران را از منافع گردش سرمایه بهره مند کند. دكتر محمدحسین محترم

INSTEX -1 در حقیقت کانال غیرمالی است چراکه قرار نیست پولی به 
ایران برسد و از برداشتن تحریم های مالی و بانکی و نفتی و بیمه ای در برجام 
و تضمین فروش نفت و برگشت پول آن به کشور در SPV، به کانال غذا و 
دارو رسید!  اینستکس ابزار مکمل برجام و همان سیاست چماق و هویج برای 
محدود کردن بیشتر ایران است. آمریکا در تقابل با ایران در ماه هاي گذشته 
تمام کارت هاي خود را استفاده کرده است و فریبکاری های اتحادیه اروپا تحت 
عنوان تعامل و تجارت با ایران نقطه عطف و کانون جدیدِ در حال ظهور علیه 
ایران تلقی می شود. قطعا هدف اروپایی ها از اینستکس و اس پی وی همچون 
برجام، همان سناریوی آمریکا برای تاثیرگذاری بر سیاست های جمهوری 
اسلامی و دخالت و نفوذ در امور داخلی کشور و نهایتا نرمالیزاسیون و تغییر 
نظام جمهوری اسلامی است. چراکه در قرن بیست و یکم و در عصر انقلاب 
صنعتی دیجیتال و جهانی شدن، محدود بودن این ابزار به مبادله تهاتری و 
پایاپای دارو و غذا فقط با سه کشور با عنوان فریبنده و دروغین »بازگشت به 
جامعه جهانی« به نوعی »برگشت به عصر انسان نخستین« است که زندگی 
خود را از طریق داد و ستد می گذراندند. لذا ساختار اینستکس نشان دهنده 

بی خاصیت بودن این ساز و کار و تحقیر آمیز بودن آن است. 
2- پاسخ به این سؤال که چرا ساز و کار به اصطلاح مالی اروپایی ها به 
سرانجام نمی رسد؟، خیلی ساده است: »به همان دلایلی که برجام به نتیجه 
نرسید و اروپایی ها منافقانه به تعهدات خود عمل نکردند!« حال جبران 
نقض عهدها و خروج آمریکا از برجام پیشکش! اروپایی ها علاوه  بر همه 
بدعهدی ها، در همین ساز و کار نیز نشان دادند که بسیار غیرقابل  اعتماد و 
فریبکارند. با خروج آمریکا از برجام اروپایی ها در مهلت چند هفته ای قول داده 
بودند فروش نفت ایران و برگشت پول آن به کشور را تضمین کنند اما با وقاحت 
تمام ساز و کار غذا و دارو در برابر نفت را تحویل دادند؟! لذا اگر اروپایی ها به 
دنبال بازی دادن تیم مذاکره کننده و فریبکاری نبودند، همان تعهدات خود 
را انجام می دادند. هرچند آقای ظریف و دوستانش ادعا می کنند اروپایی ها 

»نمی توانند« ، اما به هزار و یک دلیل واقعیت این است که»نمی خواهند!«.
3- ادعای دروغین اروپایی ها و رسانه های غربی در باره دور زدن تحریم های 
آمریکا با این کانال، ناشی از همان وقاحت و فریبکاری آنها و یک جنگ زرگری 
است. چراکه اولا با گستاخی تمام و در هماهنگی کامل با آمریکا، با دخالت در 
امور داخلی و روند قانون گذاری و سیاست خارجه کشورمان، فرصت طلبانه 
زیاده خواهی های فرابرجامی آمریکا را به عنوان تعهدات جدید ایران مطرح 
کردند. ثانیا با توجه به اینکه اروپایی ها صریحا تاکید کردند این کانال فقط 
شامل کالاهای غیرتحریمی می شود، ادعای دور زدن تحریم های آمریکا دیگر 
معنایی ندارد. ثالثا اینستکس فقط یک ابزار بین سه دولت برای »حمایت از 
تبادلات تجاری« و نه برای»برقراری تبادلات تجاری« است. لذا وقتی شرکت ها و 
بانک های اروپایی به دلیل ترس از تحریم های آمریکا، حاضر به برقراری تبادلات 
تجاری و مالی با ایران نیستند و اصل موضوع منتفی است، دیگر زمینه ای برای 
استفاده از این ابزار وجود ندارد. رابعا با ادعای برقراری این کانال برای تامین 
غذا و دارو، در حقیقت از یک سو تلاشی فریبکارانه برای جلوگیری از متهم 
شدن آمریکا به نقض حقوق بشر به دلیل اعمال تحریم های اقتصادی علیه ملت 
ایران است و از سوی دیگر فضاسازی برای القای وخامت و بحرانی بودن اوضاع 
ایران و القای ناامیدی و تاثیرگذاری بر فضای سیاسی داخلی در جهت ایجاد 
فتنه در سال 98 از طریق تحریک مردم به شورش است که البته به قول رهبر 
معظم انقلاب نقشه آنها لو رفته است و مردم فهیم ایران سال هاست که دست 
آنها را خوانده اند و در 22 بهمن با شگفتی سازی تمام پاسخ قاطعی به اروپا 
و آمریکا دادند. خامسا وقاحت و گستاخی و فریبکاری اروپایی ها آن قدر بی 
حد و مرز است که با ادعای بهره مند کردن ایران از منافع اقتصادی برجام، در 
تناقضی آشکار اولین کشورهایی بودند که در همراهی با سیاست های آمریکا 
خرید نفت از ایران را متوقف کردند.درحالی که وزیر نفت ادعا می کرد قرارداد 
با توتال امنیت زا و موجب لغو تحریم ها می شود، حال اروپایی ها با وجودی که 
عملا مجوز خرید نفت از ایران را دارند و از تحریم های آمریکا معاف اند، با قطع 
خرید نفت حتی جواب تلفن های مکرر بیژن زنگنه را هم نمی دهند!  اروپایی ها 
اگر صداقت داشتند، به خرید نفت از ایران ادامه می دادند نه اینکه پول فروش 
نفت ایران به دیگر کشورها را به دستور آمریکا در حسابی مسدود کنند و 
بعد به عنوان صدقه، دارو و غذا به ما بدهند؟!  حال آقایان روحانی و ظریف 
چگونه ادعا دارند با این کانال زندگی مردم 20 درصد ارزان تر می شود!؟ سادسا 
اروپایی ها در حالی ادعا دارند می خواهند ساز و کار مالی برای تجارت با ایران 
بر قرار کنند، که در تناقضی روشن ایران را تحریم و اذعان می  کنند آماده ایم 
تحریم های بیشتری علیه ایران اعمال کنیم! این همان قاعده ریاضی جمع مثبت 
و منفی یک عدد مساوی با صفر است! چگونه هم می خواهند روابط بانکی و 
مالی با ایران برقرار کنند و هم این روابط بانکی و مالی را تحریم کنند؟ سابعا 
اتحادیه اروپا با این سازو کار به آمریکا اطمینان می دهد که با نگه داشتن ایران 
در برجام، با خیال راحت فشارهای خود علیه ایران را تشدید کند. ثامنا آنچه 
فریبکاری و گستاخی اروپایی ها را بیشتر آشکار و هضم ادعای برخی داخلیها 
برای بهبود وضعیت اقتصادی را غامض می کند، این است که اروپایی ها قرار 
بود قبل از اعلام تحریم های آمریکا در فوریه سال گذشته ساز و کار مالی را 
اعلام کنند، اما بعداز اعمال تحریم های آمریکا و خود علیه ایران سازو کاری 
غیرمالی را اعلام کردند تا پیام و تاثیر  تحریم ها هم به خوبی از سوی شرکتها 
و بانک های خارجی درک شود. لذا این ساز و کار با ایجاد محدودیت بیشتر در 
حقیقت تایید تحریم های آمریکا و تاکیدی بر مجازاتهای نقض این تحریم هاست 
و این پیام را می دهد که هیچ گونه روابط تجاری خارج از این سازوکار با ایران 

قابل قبول و انجام نیست.
4-البته»تهدیدنمایی دستاوردهای دفاعی« در مقابل »کارآمدنمایی 
اینستکس« در برخی رسانه ها و محافل سیاسی داخلی از سوی جریان نفوذی 
همزمان با رسانه های غربی نیز بسیار تعجب برانگیز است و در حقیقت تلاشی 
برای فرار به جلو است تا در آینده شکست اینستکس را هم همچون شکست 
برجام به گردن نظام بیندازند!  نکته تاسف بار اینکه دولت و رسانه های حامی 
دولت مثل برجام وSPV، اکنون نیز تلاش دارند با کارآمد نمایی دروغین 
اینستکس همچنان امید کاذب ایجاد کنند اقدامی که در حقیقت منجر به 
فرصت سوزی و تهدیدسازی بیشتر خواهد شد و به جای تبدیل تهدیدات 
به فرصت، فرصتها را به تهدید تبدیل می کند. بعد از نه ماه سرگرم کردن 
مردم با »SPV«، قصد دارند حداقل تا نه ماه دیگر مردم را با »اینستکس« 
فریب دهند، یعنی روز از نو، روزی از نو! با توجه به شباهت های برجام امروز با 
توافقات سعدآباد در دهه80، روزنامه اقتصادي »لزاکو« چاپ پاریس در گزارشی 
نوشت»اروپایي ها در حال نمایش بازي کردن هستند«. هم در برجام و هم در 
توافقات سعدآباد قول هایي داده شد و آقای روحانی به طرف های اروپایی اعتماد 

کرد اما آنها با بی اعتمادی کامل زیر تعهدات خود زدند. 
5-آنچه که موجب شده تا اروپایی ها این قدر گستاخ و وقیح شوند قطعا و 
یقینا مواضع انفعالی دولت و به ویژه وزارت امورخارجه از ابتدای برجام تاکنون 
است. متاسفانه دولت نه تنها نتوانست پرونده PMD و برنامه هسته ای را ببندد، 
بلکه با برجام و مواضع انفعالی اش، پرونده های جدیدی در زمینه قدرت دفاع 
موشکی و حضور مقتدرانه در منطقه و همچنین حقوق بشری علیه ایران گشوده 
شده است. آن گونه که تحلیلگر فرانسوي عقیده دارد »اشتباهات دولت ایران 
در پنج سال اخیر در سیاست خارجي به آمریکا فرصت داده است تا فشارها 
علیه ایران را تشدید کند«. تیري میسان17 بهمن در پایگاه خبری ولترنت 
با  اشاره به امید آمریکا به  اشتباهات دولت روحانی مي گوید »نشست ورشو 
نتیجه این  اشتباهات دولت ایران است«. وی با بیان اینکه »روحاني با امضای 
برجام و با شعار پایان تحریم ها به دموکرات ها دل بست و سیستم دور زدن 
تحریم هاي ایران را از بین برد«، تاکید می کند »اما در این سناریو آمریکا با 
اطمینان از عدم دور زدن تحریم ها و بدون لغو تحریم ها، برجام را پاره کرد و 
اقتصاد ایران را هدف قرار داد«. لذا اینستکس نتیجه اطمینانی بود که دولت 
به آمریکا و اروپایی ها داد که اگر شما هم از برجام خارج شوید، ایران در برجام 
می ماند! استقبال وزارت خارجه از اینستکس نیز به این معناست که آمریکا و 
اروپا دیگر هیچ بدهی و تعهدی به ایران ندارند و این ایران است که بدون هیچ 
مطالبه ای باید تعهدات بیشتری را بپذیرد! بازی برجام و SPV و اینستکس در 
حقیقت بازی مار و پله غرب بود که دولت ایران بعد از دادن امتیازات فراوان 
اکنون به نقطه صفر رسیده و پس از شش سال تبدیل فرصت ها به تهدید، دوباره 
باید این مسیر سراسر خسارت بار را آغاز کند. بر این اساس پیش بیني مي شود 
اروپایي ها و آمریکایی ها با دستي بازتر فشارها بر ملت ایران را افزایش دهند. 
ملت ایران در رفراندوم بزرگ 22 بهمن و نیروهای مسلح با شلیک موشک 
هویزه پاسخ زیاده خواهی های دشمنان را با قاطعیت تمام دادند و حالا نوبت 
دولت است که به پشتوانه قدرت ملت و اقتدار نیروهای مسلح به جای انفعال، 
تصمیمات نظام را در مقابل توهمات آمریکایی ها و گستاخی اروپایی ها به اجرا 
بگذارد و تا دیر نشده با صراحت پایان برجام را اعلام کند و اقتصاد مقاومتی 
را به اجرا بگذارد. امید متوهمانه به ساز و کار سه کشور اروپایی برای جبران 
خسارت های برجام و تحریم های آمریکا همچون تضمین امضای جان کری 
سرابی بیش نیست. چرا که انفعال یک طرف که از حد بگذرد، توهمات و 

گستاخی و وقاحت طرف مقابل هم از حد می گذرد! 

وقاحت و گستاخی اروپایی ها 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تغییر مسیر و رسیدگی به معیشت
تنها راه بازگشت اعتبار دولت

سرویس سیاسی- 
مشکات اقتصادی و معیشتی مردم 
محبوبیت و اعتبار دولت را در افکار 
عمومی به شدت کاهش داده است، 
ادامه وضعیت بی عملی از سوی دولت 
و رها کردن مشکات و مردم، استعفا و 
یا برکناری دولت و تغییر ریل و انجام 
وظایف قانونی سه راهی است که در 
برخورد با این وضعیت می شود بدان 
پرداخت، با توجه به اینکه مشکات 
مشخص و راهکارها نیز معین هستند 
تنها راه مطلوب و مفید، ادامه فعالیت 
دولت همراه با تغییر مسیر و انجام 
وظایف قانونی در جهت حل مشکات 

اقتصادی و معیشتی مردم است.
وضعیت اقتصادی کشور که مدیریت 
آن بر عهده دولت مستقر است به گونه ای 
رقم خورده که نیازی به نظرسنجی برای 
فهم میزان محبوبیت و اعتبار دولت 
نیست ولی با این وجود نظرسنجی های 
متعدد مراکز افکار سنجی مختلف که 
نتایج آن بر دولتمردان نیز مکشوف و 
مشخص است نشان می دهد میزان اعتبار 

دولت کاهش چشمگیری داشته است.
نوسان شدید قیمت ها و افزایش 
روزانه و ساعتی نرخی اقام ضروری 
زندگی مردم از گوشت گرفته تا سایر 
ضروریات زمینه ساز آن شده است که 
برخی روزنامه ها و رسانه های حامی 
دولت اصولا خوردن گوشت را بیماری 
زا خوانده و بگویند اصا چه نیازی است 

که گوشت بخورید!
با این حساب که وضعیت اقتصادی 
روز به روز با توجه به انفعال مسئولین 
به سمت ناراضی سازی جامعه سیر 
می کند فهم میزان اعتبار دولت نیازمند 
نظرسنجی و راه افتادن و پرسیدن از 
این و آن نیست، کافی است در مغازه 
، تاکسی، مترو، خیابان، قصابی، نانوایی 
و...حضور پیدا کنی و سخنان مردم 

را بشنوی!
سه راه ممکن و راه مطلوب!

با توجه به وضعیت پیش گفته سه 
راه وجود دارد، نخست آنکه دولت همین 
راهی که در پیش گرفته است را ادامه 
دهد و نسبت به وضعیت اقتصادی و 
معیشتی مردم کاما بی تفاوت بوده و 
همه را به امان خدا رها کند و بگوید 

همین که هست!
دومین راه که برخی از آن سخن 
می گویند آنکه دولت به دلیل عدم 

کفایت در انجام وظایف خود استعفا 
داده و یا برکنار شود!

سومین راه که تنها گزینه مطلوب 
و عقانی است آنکه دولت ریل و مسیر 
حرکت را تغییر داده و به انجام وظایف 

خود بپردازد.
مشکلات اقتصادی کشور

 راه حل دارد
بی شک مشکات کنونی اقتصادی 
کشور راهکار داشته و چنان پیچیده 
نیستند که نتوان از آنها عبور کرد. 
رهبر معظم انقاب روز دوشنبه در 
جمع هزاران نفر از مردم آذربایجان 
شرقی به این واقعیت اشاره و تصریح 
کردند : » همه مشکات کشور اعم از 
گرانی ها، کاهش ارزش ریال و مسائل 
تولید داخلی قابل حل است اما نیازمند 
صبر، تدبیر، اتحاد و جدیت مسئولان در 

حرکت است.«
رهبر معظم انقاب در پیام راهبردی 
»گام دوم« نیز با  اشاره به سرگذشت 
چهل ساله انقاب اسامی، تفاوت 
چالش های دیروز و امروز انقاب با 
مستکبران به ظرفیت های مهم کشور 
برای »گام دوم انقاب« از جمله نیروی 
انسانی مستعد و کارآمد و فرصت های 
مادی کشور پرداخته و توصیه هایی را 
برای ایجاد تمدن نوین اسامی و آمادگی 
برای طلوع خورشید ولایت عظمی)عج( 

مطرح ساختند.
در بند مربوط به »مسائل اقتصادی« 
رهبر معظم انقاب چالش های اقتصادی 

کشور را چنین برشمرده اند؛
1- چالش بیرونی: تحریم و 

وسوسه ها ی دشمن
2- چالش درونی: عیوب ساختاری 

و ضعف های مدیریتّی
معظم له با اشاره به اینکه »در 
صورت اصاح مشکل درونی، چالش 
بیرونی کم اثر یا بی اثر خواهد شد« 
مهم ترین عیوب ساختاری اقتصاد کشور 

را نیز چنین شماره کرده اند؛
1- وابستگی اقتصاد به نفت

2- دولتی بودن بخشهایی که در 
حیطه   وظایف دولت نیست

3- نگاه به خارج و نه به توان و 
ظرفیّت داخلی

4- استفاده  اندک از ظرفیّت نیروی 
انسانی کشور

5- بودجه بندی معیوب و نامتوازن
6- عدم ثبات سیاستهای اجرائی 

اقتصاد
7- عدم رعایت اولویتّ ها

8- وجود هزینه های زائد و مسرفانه 
در بخشهایی از دستگاه های حکومتی

در این پیام راهبردی عاوه بر 
برشمرده شدن »چالش های اقتصادی« 
و »عیوب ساختاری اقتصاد کشور« 
راهکارها نیز مطرح شده است، این 

راهبردها عبارتند از؛
1- درون زایی اقتصاد کشور

2- مولدّ شدن و دانش بنیان شدن
3- مردمی کردن اقتصاد و 

تصدّی گری نکردن دولت
4- برون گرایی با استفاده از 

ظرفیّت ها
5- سپردن کار به دست یک 
مجموعه   جوان و دانا و مؤمن و مسلطّ 

بر دانسته های اقتصادی
کارها را باید

 این دولت انجام بدهد
با توجه به آنچه گفته شد مشکات 
مشخص و راهکارها نیز مشخص هستند 
و تنها اقدام و عمل لازم است و دولت 
باید بماند و مشکاتی که با اهمال کاری 
و رهاسازی اوضاع کشور به وجود آورده 
است را به حالت مطلوب رسانده و دولت 
را به شکلی که قانون مقرر کرده است 

به مسئولین قانونی بعدی محول کند.
رهبر معظم انقاب 22 مرداد ماه 
امسال در دیدار هزاران نفر از قشرهای 
مردم از استان های مختلف به این 
مسئله اشاره و تصریح کرده بودند : 
اینهایی که خطاب می کنند به دولت 
که بایستی دولت برکنار بشود و از 
این قبیل حرفها، اینها دارند در نقشه 
دشمن کار می کنند. نخیر، دولت باید 
با قوّت سرِ کار بماند، کارها را باید این 
دولت انجام بدهد. رئیس جمهور، منتخب 
مردم است؛ مجلس هم منتخب مردم 
است؛ هم رئیس جمهور حق دارد، هم 
مجلس حق دارد، هر دو حقوقی دارند 
و تکالیفی دارند؛ تکالیف را باید انجام 
بدهند، حقوقشان و کرامتشان هم باید 

حفظ بشود.
معظم له در همین سخنرانی تصریح 
کردند که هیچ بن بستی وجود ندارد و 
راه حل ها مشخص است : » من می گویم 
در کشور هیچ بن بستی وجود ندارد؛ در 
همین زمینه  اقتصادی، هیچ بن بستی 
وجود ندارد. این جور نیست که راه حل 
نباشد؛ نخیر، مشکات کشور، مشکات 

اقتصاد، شناخته شده است، راه حل ها هم 
شناخته شده است. کننده ها باید ان شاءالله 
همّت کنند، دامن همّت به کمر بزنند.«
با توجه به آنچه ذکر شد وقتی 
مشکات مشخص، راهکارها نیز بر 
اساس آنچه تحلیل گرها و کارشناسان 
اقتصادی می گویند و به آن اذعان دارند 
معین است مسئولین مربوطه که قانون 
آنها را مشخص کرده و منتخب مردم 
هستند بایستی به مسئولیت شرعی و 
قانونی خود در رسیدگی به این مشکات 

عمل کنند.
به ابتدای گزارش بر می گردیم و آن 
اینکه رها سازی اقتصاد و معیشت مردم 
محبوبیت مسئولین را به شدت کاهش 
می دهد، زمانی که قیمت ها روزانه و 
لحظه ای تغییر می کنند احتمال توطئه 
برای رسیدن به اهداف شوم به عقل 
انسان های دور اندیش خطور می کند، 
زمانی که خودروهای داخلی چون پراید 
در هفته گذشته رشد شدید قیمت 
را شاهد بود و مسئولین نیز با زبان 
بی زبانی یا صریح می گویند »همین که 
هست« ناخودآگاه این مسئله به ذهن 
خطور می کند که شاید نقشه دیگری 

در کار است.
اقتضائات جنگ اقتصادی 

کشور در شرایط جنگ اقتصادی به 
سر می برد، دشمنی که آدم اجیر می کند 
تا در اهواز و سیستان و بلوچستان 
تیراندازی کرده، عملیات انتحاری و 
ترورکند هیچ ابایی ندارد که انسان 
دیگری را به خدمت گرفته و به اقتصاد 

کشور ضربه بزند.
شناسایی برخی نفوذی ها در 
دستگیری  و  مذاکره کننده  تیم های 
آنها، بازداشت برخی کان مفسدین 
اقتصادی و اعدام چند تن از آنها و ادامه 
محاکمه برخی دیگر و...نکات متعددی را 
در این زمینه روشن می سازد و نخستین 
این نکات آنکه تروریست های اقتصادی 
گردنه های حساس مرتبط با معیشت 

مردم را هدف گرفته اند.
در شرایط کنونی که آیت الله آملی 
لاریجانی مسئولیت جدید خود را در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام آغاز 
کرده و رئیس جدید دستگاه قضا به 
زودی از سوی رهبر معظم انقاب معرفی 
خواهد شد ضروری است که روند آغاز 
شده در برخورد قاطع با تروریست های 

اقتصادی ادامه یافته و تشدید شود.

 آقای حسام الدین آشنا، مشاور رسانه ای رئیس جمهور در پاسخ به نکته کیهان
 27 بهمن ماه که در آن توئیت ایشان نقد شده بود، جوابیه ای فرستاده است که متن 
کامل آن همراه با پاسخ کیهان از نظرتان می گذرد. با این توضیح که آشنا، انتقام خون 
شهدای پاسدار در عملیات تروریستی زاهدان را »افتادن در چرخه باطل انتقام« دانسته 
بود و کیهان این دیدگاه را انحرافی، وادادگی و حمایت ضمنی آشنا از تروریست ها 

ارزیابی کرده بود. متن جوابیه ایشان به شرح زیر است:
باسمه تعالی

برادر گرامی حاج حسین شریعتمداری
مدیرمسئول محترم روزنامه کیهان

سلام علیکم
اندکی توجه به ادبیات مطالعات تروریسم کافی است تا روشن شود قصاص 
هیچ ربطی به چرخه خشونت ندارد و ایجاد چرخه انتقام و خشونت یک تاکتیک 
روانشناسانه تروریستی است نه یک باب از ابواب فقهی. چرخه خشونت در اصطاح 
مرسوم مطالعات تروریسم و ضد تروریسم دامی است که تروریست ها تاش می کنند 
دولت ها را در تله آن گرفتار کنند تا بتوانند با ایجاد یک محیط عملیاتی و امنیتی مناسب 
 از میان مردم بومی یارگیری کنند. کافی است واژگان »چرخه معیوب خشونت« یا 
»vicious  cycle  of  terrorism« در موتورهای جست وجو بررسی شود تا بسامد 

چند صد هزار موردی کاربرد این واژگان رخ بنماید.
تروریست های تکفیری و التقاطی نام »مدیریت توحش« را برای این چرخه 
انتخاب کرده اند و می گویند باید »در میان امت یک فضای دوقطبی ایجاد کرد« یعنی 
جامعه را چنان در چنبره چرخش خشونت گرفتار کرد که امت نتواند بی طرف بماند و 
ناچار شود میان ما و آنها انتخاب کند. تروریست ها بر ضعف نظامی خود آگاه هستند 
و برای جبران این ضعف می کوشند اجازه ندهند »دشمن آنها« تاکتیک خون ریزی 
حداقلی و نقطه زنی اطاعاتی را انتخاب کند بلکه تاش می کنند تا آنجا که می توانند 
»دشمن« را به خونریزی ناموجه و نامحدود بکشانند. در ادبیات مبارزه با تروریسم 
نیروی مقابله ای باید نشان دهد که دست تروریست ها را خوانده است. مبارزه کارآمد 
و قاطع با تروریسم در عین مبارزه فیزیکی و کاما ضروری با تروریست ها متضمن 

»شکستن چرخه باطل انتقام و خشونت« است. 
 تجربه نشان می دهد که متاسفانه برخی کشورها از بصیرت کافی در مبارزه با 
تروریسم تکفیری برخوردار نیستند. تصادفی نیست که رهبر حکیم انقاب اسامی با 

بصیرتی مثال زدنی در نامه خطاب به جوامع غربی فرمودند :
»به هرحال این شما هستید که باید لایه های ظاهری جامعه  خود را بشکافید، گره ها 
و کینه ها را بیابید و بزدایید. شکاف ها را به جای تعمیق، باید ترمیم کرد.  اشتباه بزرگ در 
مبارزه با تروریسم، واکنش های عجولانه  ای است که گسست های موجود را افزایش  دهد.«
اما نخستین شخصیت والایی که مانع شکل گیری این چرخه خونین و باطل انتقام 
شد امام خمینی بود که در مراسم ختم شهید مطهری خطاب به تروریست ها فرمود:

»دلیل عجز شماست که در سیاهی شب، متفکران ما را می کشید. برای اینکه 
منطق ندارید. اگر منطق داشتید که صحبت می کردید؛ مباحثه می کردید. لکن منطق 
ندارید، منطق شما ترور است! منطق اسام ترور را باطل می داند. اسام منطق دارد.«

حضرت امام به وضوح نشان دادند که تروریست ها برای متوقف کردن فرایند 
مباحثه و حل و فصل اختاف ها از طریق منطق و گفت وگو تاش می کنند »منطق 

خود« را حاکم کنند. 
تروریسم فرقانی در آن دوران موفق نشد پروژه مباحثه و مناظره را متوقف کند. 
تروریست ها در پرتو این تدبیر برخاسته از انقاب اسامی  و درایت رهبری آن به 
تدریج دچار ریزش نیرو شدند. این افتخار و این حقانیت برای شهید بهشتی بس که 
تا واپسین روزهای ماقبل شهادت، گروه های افراطی را دعوت به مناظره می کرد؛ آنکه 
پیشتاز لایحه قصاص بود کوشش برای پیشگیری از چرخه باطل خشونت را هرگز 
منافی با اجرایی کردن لایحه قصاص نمی دانست و تا جان در بدن داشت از مباحثه و 

مناظره و روشنگری به مثابه باطل السحر انتقام جویی کور دفاع کرد.
به این ترتیب مناظره و مباحثه و گفت وگوی مستقیم راهی بود برای تبدیل 
افراطی گری ها به مخالفت های قابل بحث. گرفتار شدن در چرخه باطل انتقام جویی 

درست در جانب معکوس این روند سازنده قرار می گیرد.
کوشش در راه بسط توسعه مردمان بومی در نواحی پیرامونی نیز در پیامد مستقیم 
و غیرمستقیم خود همین کارکرد ضد تروریستی را دارد. آن چه سرداران سرافراز اسام 
محمد بروجردی، مهدی باکری و نورعلی شوشتری در کردستان و آذربایجان غربی 
و سیستان و بلوچستان کردند تاش برای فقرزدایی، گسترش عدالت و رفع تبعیض 
در این استان های محروم برای شکستن هوشمندانه چرخه خشونت و انتقام به جای 

افتادن در دام آن بود.
متاسفانه در نوشته کیهان تاش شده ابتدا »چرخه خونین و باطل انتقام« با 
قصاص همسان سازی شود و سپس هشدار اینجانب علیه این چرخه به مثابه مخالفت 
با حکم اسامی قصاص جلوه داده شود. پرسش مشخص این است چه کسی گفته 
»چرخه خونین و باطل انتقام« همان قصاص است؟ اصا کجای آن چند کلمه به 
قصاص  اشاره ای شده  است؟ اگر شریعت  ندارید لااقل ادعای دین شناسی و قرآن شناسی 
نکنید. اندکی تامل در فلسفه قصاص نشان می دهد قصاص حکمی است الهی برای 
پیشگیری از چرخه خونین و باطل انتقام. در عصر جاهلیت پیش از اسام که متاسفانه 
هنوز هم بقایای آن در برخی مناطق و در برخی ذهنیت ها وجود دارد،کوشش برای 
تافی جمعی یک قتل، گاه به یک دور پایان ناپذیر از مقاتله و انتقام جویی کور و 
باطل منجر می شد که افراد بی گناه از قبیله قاتل و مقتول را هم به درون این چرخه 
می کشاند.اسام برای پیشگیری از این وضعیت، حکم قصاص را در راستای شخصی 
کردن جرم و مجازات مطرح کرد. دین مبین اسام و کام خداوند در قرآن مجید 
این روش زشت و نکوهیده جوامع را رد کرد و مسئولیت فردی و اصل شخصی بودن 
مسئولیت در جنایات را به وجود آورد برای نمونه: آیات سوره انعام آیه 163: لاتزروا 
وازرهًْ وزرَ اخری و سوره بقره آیه 285: لایکلف الله نفساً الِّا وسعها لها ما کسبت و علیها 
ما اکتسبت. در این آیات خداوند مسئولیت عمل را متوجه فاعل آن نمود و به مجازات 

دسته جمعی که قباً در میان اعراب مرسوم بود خاتمه داد.
قصاص با آن چه در ادبیات ضدتروریستی چرخه خونین و باطل انتقام نامیده 
می شود یک تفاوت بارز دارد: قصاص یک پاسخ دقیق و عادلانه به یک جنایت 
مشخص است، اما چرخه خونین و باطل انتقام یک تله به دقت طراحی شده از سوی 
تروریست هاست که بر اساس آن آمرین و قوه عاقله ترور با در امان نگه داشتن خود 
از مجازات، بدنه اجتماعی را در مقابل حاکمیت قرار می دهد. بی سبب نیست که آیه 
شریف اولوالباب را مخاطب حکم قصاص قرار داده است. شاید اولوالباب همان کسانی 

باشند که آن قدر عاقل هستند که به درون این تله نلغزند. 
در زمانه ما تروریست های تکفیری جیش الظلم تاش می کنند شکلی مدرن 
به همین چرخه خونین و باطل انتقام بدهند که من به سهم خود کوشیده ام در 
سال 1391 در مقاله »بررسی گفتمانی فرایند های ارتباطی و بیانیه های تبلیغاتی 
در بمب گذاری های سیستان وبلوچستان« که حاصل پایان نامه کارشناسی ارشد آقای 
سبحان رضایی و همکاری استادان دانشگاه عامه طباطبایی است، شیوه و کدهای 

این تاکتیک تروریستی را رمزگشایی کنم.
کیهان: درخصوص این جوابیه گفتنی است؛ 

1 - جوابیه آقای آشنا همانگونه که ملاحظه می شود به همه چیز شبیه 
است، غیر از جوابیه! به قول روزنامه اعتماد از روزنامه های همفکر و همسو 
با آشنا؛ » نوشته های ایشان مانند آن است که تعدادی کلمات را روی 
کاغذ پاشیده باشند«! و یا به نوشته آفتاب یزد -یکی دیگر از روزنامه های 
همسوی ایشان-  »ادا و اطوارهای آشنا »بار«ی شده است برای شیخ 
دیپلمات« و یا »آشنا تصور می برد هرچقدر معماگونه و پیچیده توئیت 
 کند عوام الناس او را بیشتر دوست می دارند و پیش خود می گویند؛ به به 
چه مشاور خوبی... اصلا نمی فهمیم چه می گوید و می نویسد!. خیر. آقای مشاور 

در این فقره حداقل، دچار کج فهمی و چه بسا لافهمی شده اید«! 

جوابیه آشنا و پاسخ كیهان

بقیه در صفحه11

گفت و شنود

به  تو  چه ؟!
گفت : مدعیان اصاحات و اعتدال و کارگزارانی ها با کنایه به نیروهای 

انقاب دلواپس می گویند ! مگر دلواپس بودن جرم است ؟!
گفتم : ای عوام !  کسانی که با مفسدان اقتصادی و رانت خواران 
و دشمنان مردم برای ایجاد مشکلات اقتصادی در کشور و 
ناراضی کردن ملت هماهنگ شده اند، باید هم دلواپسان را دشمن 

خود بدانند !
گفت : چرا ؟!

گفتم : خب، برای این که از درک و شعور آنها وحشت دارند و 
می ترسند دلواپسی آنها از مشکلاتی که رانت خواران و مفسدان 
آفریده اند باعث شود پته آنها را روی آب بریزند و از فساد آنها 

جلوگیری کنند !
گفت : یعنی نمی فهمند که مشکات موجود گریبان خودشان را هم 

می گیرد ؟! 
گفتم: یارو مشغول قمار بازی بود . گفتند؛ چه نشسته ای که 
یک نفر درون آب افتاده و دارد غرق می شود! گفت؛ به من چه ؟! 
گفتند؛ برادر خودت است و یارو با بی خیالی به قمار بازی ادامه داد 

و گفت؛ پس به تو چه ؟!


